



MBNPX00DB5TK

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem odbor správní a školství

Příční 405, 593 01, Bystřice nad Pernštejnem,
☎ 566 590 311, e-mail: posta@bystricenp.cz

Vaše č. j.	Ze dne: 04.04.2022	Naše č. j. 9383/2023	Vyřizuje: Zítková	E-mail: jana.zitkova@bystricenp.cz	Telefon: 566590364	Datum: 18.04.2023
------------	-----------------------	-------------------------	----------------------	---	-----------------------	----------------------

PB SCOM s.r.o.
IČ: 25397087

Radniční 28
753 01 Hranice

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") Vám na základě Vaší žádosti doručené dne 04.04.2023 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem jako povinný subjekt poskytuje požadované informace.

Žádost:

- 1) Zda obec (obecní úřad, stavební úřad) vydává rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby
- 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz – poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 01.10.2022 doposud, a to pouze u právnických osob
- 3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednává odstranění týká, a to pouze u právnických osob
- 4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob

Poskytnutí informace:

- 1) Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), vydává rozhodnutí o odstranění stavby pro právnické osoby.
- 2) Požadované listiny zasíláme v příloze – celkem 1 rozhodnutí, s výjimkou osobních údajů neposkytnutých v souladu s ust. § 15 odst. 3 zákona.
- 3) V současné době u zdejšího městského úřadu probíhá 8 řízení o odstranění stavby. Vzhledem k tomu, že u probíhajících správních řízení o odstranění stavby nelze předjímat výsledek rozhodovacího procesu, nelze uvést počet řízení, která budou ukončena vydáním rozhodnutí o odstranění stavby.



MBNPX00DB5TK

- 4) V období od 01.10.2022 dosud neobdržel odbor územního plánování a stavebního řádu žádné oznámení o záměru odstranit stavbu u právnických osob.

S pozdravem

Mgr. Jana Zítková
oprávněná úřední osoba

MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTRICE NAD PERNŠTEJNEM

odbor územního plánování a stavebního řádu

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

SPIS. ZN.: SBYS/14065/2022/OÚP/OI
Č.L.: BYS 23809/2022
VYŘIZUJE: Ing. Petra Olšová
TEL.: 566 590 328
E-MAIL: petra.olsova@bystricenp.cz
DATUM: 22.11.2022

ROZHODNUTÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 01.07.2022 předložila společnost

SN 49 s.r.o., IČO 09829717, Horákov č.p. 214, Mokrý-Horákov, 664 04 Mokrý,

kterou zastupuje

(dále jen vlastník), a na základě tohoto přezkoumání:

- I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 180 odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

p o v o l u j e

odstranění stavby s označením

výstavba bytového domu v Bystřici nad Pernštejnem odstranění stávajících objektů

(dále jen stavba) na pozemku parc. č. 149 v katastrálním území Bystřice nad Pernštejnem.

Účel stavby:

Jedná se o odstranění stávajících objektů umístěných na pozemcích parc. č. 149 a 150 v kat. území Bystřice nad Pernštejnem.

Bourané objekty:

1. Vlastní rodinný dům č. p. 47
2. Dvorní přístavek
3. Objekt ve dvoře - kůlna

Vlastní rodinný dům a dvorní přístavek:

Jedná se o objekt pro bydlení, orientovaný hlavním průčelím do náměstí, na východní straně oddělený od sousedního domu zastřešeným průjezdem do dvora. Hlavní stavební objekt rodinného domu se historicky skládá ze dvou částí, z původního dvoupodlažního roubeného jádra s půdním prostorem, ke kterému byl později přizděn jednopodlažní dvorní přístavek. Pod roubeným jádrem se nacházejí zaklenuté podzemní prostory. Roubené jádro bylo doplněno vyzdívkami ze smíšeného zdiva a v místě hlavního průčelí, směrem do náměstí, po celé výšce předezděno. Obvodové stěny mají v historicky starší části tloušťku až 600 mm a ve zděném dvorním přístavku 300 mm. Samotná roubená konstrukce v prvním podlaží má tloušťku stěny 250 mm. Vnitřní dělicí příčky jsou ze smíšeného zdiva v tloušťce 300 mm, případně 150 mm. Stropy jsou trámové s prkennou podlahou, pouze nad prvním podlaží s podbitím. Místnost pod